Parecer da Comissão de Acompanhamento da Execução Orçamentária e
Finanças nO023/2023 - pela aprovação. Processo n° 16201.

7 - 18 Discussão do PROJETO DE LEI N° 059/2023 - PREFEITO MUNICIPAL - Dispõe sobre a abertura de
Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 2.466.068,64 (dois milhões, quatrocentos e sessenta e seis mil,
sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos), e dá outras providências. Parecer Jurídico nO59/2023 - pela
legalidade. Parecer da Comissão de Constituição e Justiça nO052/2023 - pela legalidade. Parecer da Comissão
de Administração Pública nO081/2023 - pela aprovação.

[...]

Parecer da Comissão de Acompanhamento da Execução Orçamentária e Finanças nO064/2023 - pela aprovação.
Processo nO16255.

8 - 18 Discussão do PROJETO DE LEI N° 060/2023 - PREFEITO MUNICIPAL - Dispõe sobre a abertura de
Crédito Adicional Especial e Suplementar no valor de R$ 18.195.318,65 (dezoito milhões cento e noventa e cinco
mil, trezentos e dezoito reais e sessenta e cinco centavos), e dá outras providências. Parecer Jurídico nO60/2023
- pela legalidade. Parecer da Comissão de Constituição e Justiça nO049/2023 - pela legalidade. Parecer da
Comissão de Administração Pública nO070/2023 - pela aprovação.

[...]

Parecer da Comissão de Acompanhamento da Execução Orçamentária e Finanças nO065/2023 - pela
aprovação. Processo nO16256.

9 - 18 Discussão do PROJETO DE LEI N° 073/2023 - PREFEITO MUNICIPAL - Dispõe sobre a abertura de
Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 17.000.000,00 (dezessete milhões de reais), e dá outras
providências. Parecer Jurídico nO73/2023 - pela legalidade. Parecer da Comissão de Constituição e Justiça nO
058/2023 - pela legalidade. Parecer da Comissão de Administração Pública nO 083/2023- pela aprovação.
Parecer da Comissão de Políticas Públicas nO081/2023 - pela aprovação.

[...]

Parecer da Comissão de Acompanhamento da
Execução Orçamentária e Finanças n° 060/2023 - pela aprovação. Processo nO16269.

10 - 18 Discussão do PROJETO DE LEI N° 074/2023 •PREFEITO MUNICIPAL - Dispõe sobre a abertura de
Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 68.407.913,67 (sessenta e oito milhões, quatrocentos e sete mil,
novecentos e treze reais e sessenta e sete centavos), e dá outras providências. Parecer Jurídico nO74/2023 -
pela legalidade. Parecer da Comissão de Constituição e Justiça nO059/2023 - pela legalidade. Parecer da
Comissão de Administração Pública nO084/2023 - pela aprovação.

[...]

Parecer da Comissão de Acompanhamento da Execução Orçamentária e Finanças nO061/2023 - pela
aprovação. Processo nO16270. '

11 - 18 Discussão do PROJETO DE LEI N° 075/2023 •PREFEITO MUNICIPAL - Dispõe sobre a abertura de
Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 18.000.000,00 (dezoito milhões de reais), e dá outras providências.
Parecer Jurídico nO75/2023 - pela legalidade. Parecer da Comissão de Constituição e Justiça nO060/2023 - pela
legalidade. Parecer da Comissão de Administração Pública nO085/2023 - pela aprovação. Parecer da Comissão